



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2017 № *1613-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений в отдельные постановления мэрии городского округа Тольятти

В связи с переименованием мэрии городского округа Тольятти в администрацию городского округа Тольятти, изменениями штатного расписания администрации городского округа Тольятти и перераспределением полномочий между органами администрации городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 24.06.2014 г. № 2050-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде ежемесячной денежной выплаты к пенсии и внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 26.12.2011 г. № 4092-п/1 “О негосударственном пенсионном обеспечении работников муниципальных учреждений социальной сферы городского округа Тольятти”» (далее – Постановление № 1) (газета «Городские ведомости», № 81, 27.06.2014; № 180, 30.12.2014; № 31, 15.05.2015; № 4, 29.01.2016), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 5, подпункте 5.3 пункта 5, абзаце первом пункта 6 Постановления № 1 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 3 Постановления № 1 исключить слова «, подпунктов 6.2, 6.4, 6.5, 6.7 пункта 6».

1.3. Подпункт 6.2 пункта 6 Постановления № 1 признать утратившим силу.

1.4. В пункте 7 Постановления № 1 слова «Департаменту социального обеспечения мэрии городского округа Тольятти» заменить словами «Управлению муниципальной службы и кадровой политики администрации городского округа Тольятти (Лучина Л.В.)».

1.5. Пункт 10 Постановления № 1 изложить в следующей редакции:

«10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Бычкову Е.Э.».

2. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде ежемесячной денежной выплаты к пенсии, утвержденный Постановлением № 1 (далее - Порядок) (газета «Городские ведомости», № 81, 27.06.2014; № 180, 30.12.2014; № 31, 15.05.2015; № 4, 29.01.2016), следующие изменения:

2.1. В подпункте 1.2.1 пункта 1.2 Порядка слова «находящихся в ведомственном подчинении следующих органов мэрии» заменить словами «находившихся (находящихся) в ведомственном подчинении следующих органов мэрии (администрации)».

2.2. В абзацах первом и втором пункта 1.4, подпунктах 6.5.2 и 6.5.3 пункта 6.5, подпунктах 6.6.1.1 и 6.6.1.2 пункта 6.6, подпунктах 6.6.4 и 6.6.5, абзаце пятом пункта 8.4, подпунктах 8.5.1 и 8.5.2 пункта 8.5, пункте 8.6 Порядка слова «распоряжение заместителя мэра по социальным вопросам» в соответствующих числе и падеже заменить словами «постановление администрации городского округа Тольятти (распоряжение руководителя аппарата администрации городского округа Тольятти)» в соответствующих

числе и падеже.

2.3. В абзаце первом пункта 3.2, подпункте 7.1.2 пункта 7.1 Порядка слова «после 01.01.2014 г.» заменить словами «в период с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.».

2.4. В подпункте 3.2.4 пункта 3.2 Порядка слова «(далее - Департамент)» исключить.

2.5. В пункте 5.8 Порядка слово «Департамент» заменить словами «управление муниципальной службы и кадровой политики администрации городского округа Тольятти (далее – Управление)».

2.6. В подпунктах 6.5.2 и 6.5.5. пункта 6.5, абзаце первом пункта 6.6, подпунктах 7.15.4 и 7.15.5 пункта 7.15, пункте 7.16, абзаце пятом пункта 8.4, абзаце первом пункта 8.5, пунктах 10.1, 10.3, 10.5, 11.4 Порядка слово «Департамент» заменить словом «Управление».

2.7. Пункт 11.8 Порядка изложить в следующей редакции:

«11.8. Руководители органов администрации городского округа Тольятти информируют Управление о передаче учреждений, находящихся в их ведомственном подчинении, в федеральную собственность, собственность субъектов Российской Федерации, муниципальную собственность других муниципальных образований.».

2.8. В приложениях № 2, № 4, № 5, № 6, № 7 к Порядку слова «В мэрию» заменить словами «В администрацию».

2.9. Таблицу приложения № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

Операторы персональных данных:	
Администрация городского округа Тольятти	Адрес: 445020, г. Тольятти, площадь Свободы, 4, ул. Белорусская, 33
Муниципальное автономное учреждение городского округа Тольятти «Многофункциональный	Адрес: 445010, г. Тольятти, ул. Советская, 51А

центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	
---	--

».

3. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 26.12.2011 г. № 4092-п/1 «О негосударственном пенсионном обеспечении работников муниципальных учреждений социальной сферы городского округа Тольятти» (далее – Постановление № 2) (газета «Городские ведомости», № 145-146, 30.12.2011; № 13, 22.02.2013; № 81, 27.06.2014; № 39, 09.06.2015; № 180, 30.12.2014; № 3, 22.01.2016), следующие изменения:

3.1. В преамбуле Постановления № 2 слова «(далее – мэрия)» исключить.

3.2. Пункт 1 Постановления № 2 дополнить словами «(далее - Положение)».

3.3. Приостановить действие абзаца первого пункта 2 Постановления № 2.

3.4. Пункт 6 Постановления № 2 изложить в следующей редакции:

«6. Управлению муниципальной службы и кадровой политики администрации городского округа Тольятти (Лучина Л.В.):

6.1. Организовать работу по компетенции в соответствии с Положением.

6.2. Предусмотренные Положением полномочия по прекращению, приостановке, возобновлению, перерасчету размера и продлению на очередной период выплаты негосударственной пенсии работникам (бывшим работникам) муниципальных учреждений социальной сферы городского округа Тольятти (государственных учреждений социальной сферы, ранее являвшихся муниципальными учреждениями социальной сферы городского округа Тольятти) исполнять на основании доверенности, выданной

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом городского округа Тольятти.».

3.5. Пункт 9 Постановления № 2 изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Бычкову Е.Э.».

4. Внести в Положение о негосударственном пенсионном обеспечении работников муниципальных учреждений социальной сферы городского округа Тольятти, утвержденное Постановлением № 2 (далее - Положение) (газета «Городские ведомости», № 145-146, 30.12.2011; № 13, 22.02.2013; № 81, 27.06.2014; № 39, 09.06.2015; № 180, 30.12.2014; № 3, 22.01.2016), следующие изменения:

4.1. В абзаце первом пункта 2 Положения слова «Департамент социального обеспечения мэрии городского округа Тольятти (далее – Департамент)» заменить словами «Управление муниципальной службы и кадровой политики администрации городского округа Тольятти (далее – Управление)».

4.2. В подпункте 2.3 Положения слова «мэром городского округа Тольятти» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом городского округа Тольятти».

4.3. Пункт 3 Порядка дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае осуществления за счет внебюджетных источников финансирования негосударственного пенсионного обеспечения работников (бывших работников) муниципальных учреждений социальной сферы городского округа Тольятти (государственных учреждений социальной сферы, ранее являвшихся муниципальными учреждениями социальной сферы городского округа Тольятти) отраслей, указанных в пункте 1 настоящего Положения, лицо, осуществившее внесение соответствующего пенсионного взноса в пользу указанных работников, участвует

в правоотношениях, связанных с вопросами их негосударственного пенсионного обеспечения, в соответствии с настоящим Положением и договором негосударственного пенсионного обеспечения, участниками по которому являются данные работники.».

4.4. В пунктах 44, 46, 47, 50, 54, подпунктах 56.1 и 56.2 пункта 56, абзацах первом и втором пункта 58, пункте 60.2, абзаце первом пункта 61, пунктах 61.4, 65, 68, абзаце первом пункта 72, подпункте 72.4 пункта 72, подпункте 73.3 пункта 73, подпунктах 74.4, 74.5, 74.6 и 74.7 пункта 74, пунктах 75, абзаце первом пункта 80, пункте 81 Положения слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

4.5. В подпункте 56.2 пункта 56 Положения:

4.5.1. слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

4.5.2. слова «мэром городского округа Тольятти» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом городского округа Тольятти».

4.6. В пункте 60 Положения слова «, поступившим в Департамент,» исключить.

4.7. В пункте 60.1 Положения слова «в Департамент» исключить.

4.8. В пункте 62 Положения слово «Мэрия» заменить словом «Администрация».

4.9. В пункте 72 Положения:

4.9.1. в подпункте 72.4 слова «мэром городского округа Тольятти» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом городского округа Тольятти»;

4.9.2. в подпункте 72.7 слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

4.10. в пункте 82 Положения слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

4.11. в приложениях № 5 и № 6 к Положению слова «департамент социального обеспечения мэрии» заменить словом «администрацию».

5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Бычкову Е.Э.

Глава городского округа



С.А.Анташев